
 
Администрация муниципального образования 

город Медногорск Оренбургской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  г.МЕДНОГОРСКА 

 

П Р И К А З 
 

         09.09.2016  № 314-пр 

  

 

КОПИЯ 

     
Об организации подготовки обучающихся, 

проявляющих выдающиеся способности, к 

участию во всероссийской олимпиаде 

школьников в 2016-2017 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области 

от 09.08.2016 № 01-21/2085 «Об организации подготовки обучающихся к участию 

во всероссийской олимпиаде школьников в 2016-2017 учебном году, в целях 

выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в 

различных предметных областях, формирования интеллектуального потенциала 

города, а также подготовки к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 

2016-2017 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав тьюторов по подготовке обучающихся 7-11 классов 

к участию во всероссийской олимпиаде школьников (далее – Олимпиада) в 2016-

2017 учебном году на разных уровнях, согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (гимназия – 

Бартусова Л.И., СОШ № 1 - Кожемяко Л.П., СОШ № 2 - Корчажникова И.В., СОШ 

№ 7 – Степанова Н.А., Блявтамакская СОШ  - Латюк О.А., ООШ № 5 - Сироткина 

О.Ю.): 

2.1. Сформировать банк данных потенциальных участников Олимпиады на 

школьном уровне. 

До 16.09.2016 

2.2. Разработать план мероприятий по подготовке обучающихся 7-11 

классов к участию в Олимпиаде школьников на муниципальном уровне и 

предоставить в отдел образования (Ивановой Г.В.). 

До 16.09.2016 

2.3. Осуществлять мониторинг достижений указанной категории 

школьников по итогам их участия в школьном и муниципальном этапах 

Олимпиады. 

Октябрь – декабрь 2016 



2.4. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, 

предусмотрев при этом психолого-педагогическое сопровождение семьи, 

совместную  практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их 

поощрение на школьном уровне. 

Постоянно 

3. Заведующему методическим отделом МБОУ «Центр по 

обслуживанию муниципальных образовательных учреждений г. Медногорска» 

(Иванова Г.В.): 

3.1. Обеспечивать информационно - методическое сопровождение 

деятельности руководителей городских методических объединений по вопросу 

организации подготовки школьников к участию в Олимпиаде на муниципальном и 

региональном уровнях. 

Постоянно 

3.2. Содействовать организации деятельности тьюторов по подготовке 

участников регионального этапа Олимпиады. 

Декабрь 2016 – январь 2017 

 

4. Руководителям городских методических объединений учителей - 

предметников (Мазур Н.Ю., Винтер Е.А., Андреева Ю.С., Новикова В.Г., Опарина 

О.П., Чернышова Л.М., Земкина Л.Н., Шиханова М.А., Игнатова С.Ф., Теплякова 

Т.В.): 

4.1. Сформировать городской банк данных о потенциальных участниках 

Олимпиады на муниципальном уровне. 

До 16.09.2016 

4.2. Вести работу по диссеминации положительного опыта учителей-

предметников  по подготовке участников Олимпиады на разных ее уровнях. 

Постоянно 

5. Директору МБОУ «Центр по обслуживанию муниципальных 

образовательных учреждений г. Медногорска» (Старкова Н.П.): 

5.1. Активизировать деятельность педагогов дополнительного образования 

в рамках реализации актуальных направлений работы с одаренными и 

мотивированными на обучение детьми через использование различных форм 

сетевого взаимодействия с образовательными учреждениями города и области. 

Постоянно 

5.2. Сформировать план мероприятий по повышению качества 

дополнительного образования по указанному направлению. 

До 16.09.2016 

5.3. Предоставлять аналитический отчет о выполнении мероприятий в 

отдел образования (Ивановой Г.В.). 

Декабрь 2016, май 2017 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования Никитину Г.М. 

  

  

Начальник отдела образования    О.Н.Норцева 

Разослано: в дело, Никитиной Г.М., ЦО МОУ, во все ОУ, ЦДО 

 

Верно: делопроизводитель     Н.Пурдяева   

   



             Приложение 

к приказу отдела образования  

              04.09.2015  № 244-пр 

        

Список учителей - тьюторов  

по подготовке школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников  в 

2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Предмет ФИО  

тьютора 

Место работы 

тьютора 

1.  Русский язык Малина  

Елена Викторовна 

СОШ №1 

2.  Старикова Елена 

Геннадьевна 

гимназия 

3.  Литература  Ефарицкая  

Татьяна Анатольевна 

гимназия 

4.  Денисова Лариса Юрьевна СОШ № 2 

5.   

Физкультура 

Шиханова  

Мария Александровна 

гимназия 

6.  Мосиенко Игорь Петрович СОШ № 2 

7.  История и 

обществознание 

Брешева  

Валентина Петровна 

гимназия 

8.  Ахметшина Зиля 

Салиховна 

СОШ № 1 

9.  МХК Афанасьева 

Елена Александровна 

гимназия 

10.  Вдовенко Татьяна 

Сергеевна 

СОШ № 2 

11.  Технология  

(девушки) 

Ведяшкина  

Светлана Викторовна 

гимназия 

12.  Технология  

(юноши) 

Медведев 

Валерий Дмитриевич 

СОШ № 1 

13.  Математика Цее  

Лариса Юрьевна 

СОШ № 1 

14.  Физика Новикова Виктория 

Геннадьевна 

СОШ № 7 

15.  География  Опарина 

Ольга Павловна 

СОШ № 2 

16.  Биология  Карабутова 

Людмила Тимофеевна 

СОШ № 2 

 


